

Nr 27

**Trafikutskottets betänkande i anledning av propositionen 1973:192
angående utbyggnad av Stockholm/Arlanda flygplats.****Propositionen**

I propositionen 1973:192 har Kungl. Maj:t (kommunikationsdepartementet) berett riksdagen tillfälle att yttra sig över vad departementschefen i propositionen anfört om utbyggnad av Stockholm/Arlanda flygplats.

Utskottet

Mellan staten och AB Stockholmsregionens flygplatsinvesteringar har enligt propositionen numera avtal träffats om uppförande av en ny stationsbyggnad för utrikestrafik m. m. på Arlanda flygplats. Utbyggnaden av det nya området skall ske i enlighet med det program för stationsområdets första etapp som ligger till grund för pågående projekteringsarbete enligt föreskrifter som utfärdades av Kungl. Maj:t den 28 januari 1972.

Den första utbyggnadsetappen omfattar enligt avtalet stationsbyggnad med tillhörande plattformar, taxibana mellan det befintliga taxiban-systemet och plattformsområdet, tillfartsvägar, bilparkeringsplatser, försörjnings-, vatten- och avloppsanläggningar samt landskapsarbeten. Etappen dimensioneras för den prognosrade trafikvolymen år 1980 innebärande 4,4 milj. ankommande och avresande passagerare i utrikes trafik. Som jämförelse nämns att utrikestrafiken under år 1972 uppgick till 2,5 milj. passagerare.

Totalkostnaden för projektet beräknas till 256 milj. kr. i prisläget den 1 april 1970 och utbyggnaden skall ske i huvudsaklig överensstämmelse med en till avtalet fogad tidsplan som bl. a. innebär att anläggningen skall tas i bruk den 1 november 1976.

Avtalet innebär slutligen att bolaget -- i enlighet med gällande normer för fördelning av kostnader mellan stat och kommun vid investeringar i de statliga primärflygplatserna -- förbinder sig att bidra med 37,5 procent av kostnaderna för stationsområdet inom den förut angivna kostnadsramen om 256 milj. kr.

Utskottet, som i sitt betänkande 1973:6 ingående behandlat vissa härmed sammanhängande frågor, har för sin del inte funnit anledning till erinran eller särskilt uttalande i anledning av vad departementschefen i nu förevarande sammanhang anfört och förordat.

Utskottet hemställer

att riksdagen med bifall till propositionen 1973:192 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört om den i propositionen föreslagna utbyggnaden av Stockholm/Arlanda flygplats.

Stockholm den 27 november 1973

På trafikutskottets vägnar

SVEN GUSTAFSON

Närvarande: herrar Gustafson i Göteborg (fp), Mellqvist (s), Dahlgren (c), Lindahl (s), Hugosson (s), Rosqvist (s), Sellgren (fp), Lindberg (s), Håkansson (c), Östrand (s), Clarkson (m), Magnusson i Kristinehamn (vpk), Torwald (c), Sundgren (s) och Komstedt (m).